

OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE CASA TALLER PARA LA COMUNIDAD LOS LAURELES, EN LA PARROQUIA EL DORADO DEL CANTÓN FRANCISCO DE ORELLANA, PROVINCIA DE ORELLANA"

CONTRATO: MENOR CUANTÍA DE OBRAS No. MCO-GADMFO-2023-006
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS LOVIACHILVA COMPAÑIA LIMITADA

CONTRATISTA: Sr. López Mancero Carlos Enrique
Representante Legal

PORCENTAJE DE ANTICIPO

50,00%

MONTO DEL CONTRATO USD: \$ 104.926,959

SALDO ANTERIOR DEL ANTICIPO \$ 24.465,40

MONTO DEL ANTICIPO USD: \$ 41.970,78

DESCUENTO DE ANTICIPO EN ESTA PLANILLA \$ 7.444,61

PERIODO: DEL 01 AL 30 DE ABRIL DEL 2024

SALDO ACTUAL DE ANTICIPO \$ 17.020,79

PLANILLA N°: TRES

ITEM	DESCRIPCION DEL RUBRO	UNID.	CONTRATADO			CANTIDADES DE OBRA EJECUTADA			VALORES EJECUTADOS			PORCENTAJE %
			CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	TOTAL ANTERIOR	ESTA PLANILLA	TOTAL A LA FECHA	TOTAL ANTERIOR	ESTA PLANILLA	TOTAL FECHA	
	CASA TALLER											
	1. MOVIMIENTO DE TIERRAS											
1	Replanteo y nivelación con equipo topografico	m2	249,38	0,69	170,82530	249,38		249,38	170,83	0,00	170,83	100,00
2	Excavación manual en suelo natural	m3	72,25	9,93	717,65925	100,82		100,82	1001,45	0,00	1001,45	139,54
3	Desalojo material	m3	108,00	3,87	418,28400	109,07		109,07	422,43	0,00	422,43	100,99
4	Relleno piedra bola (manual)	m3	16,50	26,00	428,98350	16,50		16,50	428,98	0,00	428,98	100,00
5	Relleno compactado/mejoramiento en capas=20cm	m3	93,50	23,30	2178,17600	126,59		126,59	2949,04	0,00	2949,04	135,39
	2. ESTRUCTURA Y HORMIGONES											
6	H. simple en replantillo de h.s f'c= 140 kg/cm2	m3	3,30	140,50	463,65660	3,30		3,30	463,66	0,00	463,66	100,00
7	H. simple en plintos f'c=210 kg/cm2	m3	4,94	219,32	1083,46056	4,94		4,94	1083,46	0,00	1083,46	100,00
8	H. ciclópeo 60% h.s. f'c= 180 kg/cm2 40% piedra	m3	6,34	179,52	1138,18216	6,31		6,31	1132,80	0,00	1132,80	99,53
9	H. simple en cadenas, riostras, dinteles f'c=210 kg/cm2	m3	5,20	222,30	1155,94440	4,23	0,87	5,10	940,32	193,40	1133,72	98,08
10	H. simple en columnas f'c=210 kg/cm2	m3	4,50	225,85	1016,30700	5,65		5,65	1276,03	0,00	1276,03	125,56
11	H. simple en vigas superiores f'c=210 kg/cm2	m3	3,84	238,18	914,59200	0,00	3,83	3,83	0,00	912,21	912,21	99,74
12	Hormigón simple en losa aliviada e=20cm	m3	3,62	230,67	835,01816	0,00	4,27	4,27	0,00	984,95	984,95	117,96
13	Aliviamiento de bloque pomez (40x20x15)	u	170,00	0,57	96,22000	0,00	339,00	339,00	0,00	191,87	191,87	199,41
14	H. simple en gradas f'c=210 kg/cm2	m3	2,84	225,27	639,76964	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3. ACERO											
15	Acero de refuerzo fy=4200 kg/cm2	kg	4000,95	2,13	8518,02255	4000,95		4000,95	8518,02	0,00	8518,02	100,00
	4. PERFILERIA METÁLICA											
16	Estructura metálica, construcción y montaje	kg	1582,63	4,49	7109,17396	0,00	1582,63	1582,63	0,00	7109,17	7109,17	100,00
	5. CUBIERTA											
17	Cubierta de galvalumen prepintado e=0.40 Inc. cumbre	m2	100,80	17,33	1747,16640	0,00	89,49	89,49	0,00	1551,13	1551,13	88,78
	6. MAMPOSTERIA											
18	Mampostería de bloque e=15 cm	m2	282,02	13,34	3760,73670	267,18		267,18	3562,85	0,00	3562,85	94,74
	7. ENLUCIDOS											
19	Enlucido vertical paletado	m2	632,24	8,35	5281,10072	0,00	578,80	578,80	0,00	4834,72	4834,72	91,55
20	Enlucido horizontal-paletado fino-mortero 1:5 e= 2,00 cm.	m2	59,43	9,77	580,33395	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Enlucidos de filos y fajas	m	214,14	3,97	849,06510	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	8. PINTURA Y ACABADOS											
22	Empaste interior/exterior	m2	862,92	3,04	2624,13972	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Pintura látex vinil acrílica interior/exterior	m2	862,92	4,87	4201,55748	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	Cerámica de pared 25x60	m2	42,90	22,17	951,13590	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	9. PISOS											
25	Contrapiso h. simple f'c=180 kg/cm2 con malla metálica e=7cm paletado	m2	123,50	21,35	2636,35450	123,50		123,50	2636,35	0,00	2636,35	100,00
26	Adoquin cuadrado f'c= 400 kg/cm², (30 x 30)cm e= 6 cm	m2	92,00	26,72	2458,05600	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Bordillo de h.s.incluye encofrado f'c=180kg/cm2 (0.15x0.50)	m	64,10	21,49	1377,76540	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	Cerámica de piso 50x50 antideslizante	m2	10,75	23,84	256,25850	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	Piso porcelanato 50x50	m2	133,56	35,33	4719,20904	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30	Barrederas de porcelanato h=10cm	m	79,65	9,88	786,86235	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	Masillado de losa	m2	57,41	7,78	446,64980	0,00	57,45	57,45	0,00	446,96	446,96	100,07
	10. CARPINTERIA METALICA Y DE MADERA											
32	Puerta doble abatible de madera 1.60 x2.10 incluye cerradura	u	1,00	482,68	482,68200	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE CASA TALLER PARA LA COMUNIDAD LOS LAURELES, EN LA PARROQUIA EL DORADO DEL CANTÓN FRANCISCO DE ORELLANA, PROVINCIA DE ORELLANA"

CONTRATO: MENOR CUANTÍA DE OBRAS No. MCO-GADMFO-2023-006
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS LOVIACHILVA COMPAÑIA LIMITADA

CONTRATISTA: Sr. López Mancero Carlos Enrique
Representante Legal

PORCENTAJE DE ANTICIPO

50,00%

MONTO DEL CONTRATO USD: \$ 104.926,959

SALDO ANTERIOR DEL ANTICIPO	\$ 24.465,40
-----------------------------	--------------

MONTO DEL ANTICIPO USD: \$ 41.970,78

DESCUENTO DE ANTICIPO EN ESTA PLANILLA	\$ 7.444,61
--	-------------

PERIODO: DEL 01 AL 30 DE ABRIL DEL 2024

SALDO ACTUAL DE ANTICIPO	\$ 17.020,79
--------------------------	--------------

PLANILLA N°: TRES

ITEM	DESCRIPCION DEL RUBRO	UNID.	CONTRATADO			CANTIDADES DE OBRA EJECUTADA			VALORES EJECUTADOS			PORCENTAJE %	
			CANTIDAD	PRECIO	PRECIO	TOTAL	ANTERIOR	ESTA PLANILLA	TOTAL A LA FECHA	TOTAL ANTERIOR	ESTA PLANILLA		TOTAL FECHA
				UNITARIO	TOTAL								
33	Puerta panelada de madera 0.90m x 2.10 incluye cerradura	u	4,00	200,18	800,72800	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
34	Ventana de aluminio y vidrio	m2	38,66	73,64	2846,96106	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
35	Protectores de varilla cuadrada-pintados	m2	38,66	54,44	2104,57308	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	11. INSTALACIONES AASS												
36	Inodoro blanco - incluye accesorios	u	2,00	101,19	202,38400	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
37	Lavabo blanco - incluye accesorios	u	2,00	106,46	212,92000	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
38	Fregadero acero inoxidable 1 pozo	u	1,00	100,61	100,60500	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
39	Canal recolector de aguas lluvias (tol 1/32)	m	18,00	17,06	307,15200	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
40	Bajantes de agua lluvia pvc 110mm	m	15,50	10,21	158,30150	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
41	Canalizacion tuberia pvc 50mm	m	3,72	5,92	22,03728	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
42	Canalizacion tuberia pvc 110mm	m	33,98	10,18	345,91640	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
43	Punto desagüe pvc aass 50 mm	pto	3,00	23,47	70,41900	0,00	3,00	3,00	0,00	70,42	70,42	100,00	
44	Punto desagüe pvc aass 110 mm	pto	2,00	41,84	83,67200	0,00	2,00	2,00	0,00	83,67	83,67	100,00	
45	Caja de revisión (0.60x0.60 con tapa de h.a.)	u	3,00	52,12	156,36600	0,00	3,00	3,00	0,00	156,37	156,37	100,00	
46	Rejilla de piso aluminio 75mm	u	3,00	13,88	41,64000	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	12. INSTALACIONES AAPP												
47	Tuberia pvc roscable 1/2" aapp	m	30,00	5,17	155,22000	0,00	30,00	30,00	0,00	155,22	155,22	100,00	
48	Punto pvc-p roscable 1/2" agua	pto	5,00	27,38	136,91500	0,00	5,00	5,00	0,00	136,92	136,92	100,00	
49	Llave de paso 1/2"	u	3,00	11,72	35,15700	0,00	3,00	3,00	0,00	35,16	35,16	100,00	
	13. INSTALACIONES ELECTRICAS												
50	Acometida eléctrica (cable 3x4)	m	100,00	6,66	665,60000	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
51	Tablero de control de 8 a 12 puntos(incluye brakes)	u	1,00	86,98	86,97700	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
52	Puntos de iluminacion	pto.	21,00	33,10	695,05800	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
53	Ojo de buey led redondo tipo panel 6watts - luz cálida	u	13,00	7,65	99,45000	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
54	Ojo de buey led redondo tipo panel 18watts - luz cálida	u	8,00	22,78	182,21600	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
55	Punto de tomacorriente doble	pto.	20,00	30,06	601,20000	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
56	Punto tomacorrientes 220 v	pto	3,00	36,50	109,49700	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	14. INSTALACIONES CONTRA INCENDIO												
57	Suministro e instalación de lampara de emergencia dos focos 5.4w	u	4,00	26,28	105,13600	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
58	Suministro e instalación de sensor de humo con alarma audible	u	5,00	28,27	141,35000	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
59	Suministro e instalación de extintor	u	1,00	33,38	33,38100	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	15. VARIOS												
60	Mesón de hormigón armado para lavabos inc. granito	m	6,00	139,00	833,98200	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
61	Cielo raso gypsum	m2	92,00	20,87	1919,85600	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
62	Mueble bajo con division estructura de madera y acabado de melamina e=15mm	m	3,55	214,57	761,73415	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
63	Pasamano tubo acero inoxidable 3" (incluye inst. y pintura)	m	3,00	194,18	582,52800	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
64	Suministro e instalacion de aire acondicionado de 12000 btu	u	1,00	988,44	988,44000	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
65	Suministro e instalacion de aire acondicionado de 24000 btu	u	2,00	1563,99	3127,97400	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	OBRAS COMPLEMENTARIAS												
	1. POZO DE AGUA												

OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE CASA TALLER PARA LA COMUNIDAD LOS LAURELES, EN LA PARROQUIA EL DORADO DEL CANTÓN FRANCISCO DE ORELLANA, PROVINCIA DE ORELLANA"

CONTRATO: MENOR CUANTÍA DE OBRAS No. MCO-GADMFO-2023-006
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS LOVIACHILVA COMPAÑIA LIMITADA

CONTRATISTA: Sr. López Mancero Carlos Enrique
Representante Legal

PORCENTAJE DE ANTICIPO

50,00%

MONTO DEL CONTRATO USD: \$ 104.926,959

SALDO ANTERIOR DEL ANTICIPO \$ 24.465,40

MONTO DEL ANTICIPO USD: \$ 41.970,78

DESCUENTO DE ANTICIPO EN ESTA PLANILLA \$ 7.444,61

PERIODO: DEL 01 AL 30 DE ABRIL DEL 2024

SALDO ACTUAL DE ANTICIPO \$ 17.020,79

PLANILLA N°: TRES

ITEM	DESCRIPCION DEL RUBRO	UNID.	CONTRATADO			CANTIDADES DE OBRA EJECUTADA			VALORES EJECUTADOS			PORCENTAJE %
			CANTIDAD	PRECIO	PRECIO	TOTAL	ESTA	TOTAL A	TOTAL	ESTA	TOTAL	
				UNITARIO	TOTAL	ANTERIOR	PLANILLA	LA FECHA	ANTERIOR	PLANILLA	FECHA	
66	Perforación para pozo piloto broca d=4"	m	25,00	42,45	1061,25000	0,00	25,00	25,00	0,00	1061,25	1061,25	100,00
67	Brocal para pozo h. simple f'c=180 kg/cm2, incluye grava homogenia para filtro de 3/8" y tapón metálico	u	1,00	118,33	118,32700	0,00	1,00	1,00	0,00	118,33	118,33	100,00
68	Suministro e instalación de bomba doble succión 1 hp incluye accesorios	u	1,00	569,78	569,77700	0,00	1,00	1,00	0,00	569,78	569,78	100,00
69	Caseta para bomba con varilla cuadrada 3/8" con cubierta metálica	u	1,00	100,47	100,46900	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2. ESTRUCTURA PARA TANQUE ELEVADO, INCLUYE TANQUE											
70	Excavación manual en suelo natural	m3	1,87	9,93	18,57471	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
71	Relleno compactado/mejoramiento en capas=20cm	m3	0,43	23,30	10,01728	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
72	H. simple en replantillo de h.s f'c= 140 kg/cm2	m3	0,07	140,50	9,83514	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	H. simple en plinto, columna, y loseta f'c= 210 kg/cm2	m3	0,77	225,85	173,90142	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Acero de refuerzo fy=4200 kg/cm2	kg	65,30	2,13	139,02370	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Enlucido vertical paleteado	m2	6,36	8,35	53,12508	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Empaste interior/exterior	m2	6,36	3,04	19,34076	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Pintura látex vinil acrílica interior/exterior	m2	6,36	4,87	30,96684	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Tanque apilable t/vaso pvc 500 litros, incluye kit de instalación	u	1,00	279,41	279,40800	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3. BIODIGESTOR											
79	Excavación manual en suelo natural	m3	10,92	9,93	108,46836	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80	H. simple en loseta de apoyo y camara de lodos f'c=210 kg/cm2	m3	0,50	225,69	112,84700	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
81	Malla electrosoldada 10x10x6mm	m2	8,00	7,38	59,03200	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
82	Sum e inst tanque biodigestor de 3000 lts de capacidad (inc. kit de instalación)	u	1,00	3233,66	3233,65500	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
83	Relleno y compactacion manual/material extraído + cemento 5:1	m3	2,97	9,88	29,33766	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
84	Tubería ventilación pvc 110mm	m	3,00	18,70	56,09400	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
85	Canalización exterior tubería pvc 110mm	m	15,00	10,30	154,44000	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4. ZANJA DE INFILTRACIÓN											
86	Excavación manual en suelo natural	m3	2,09	9,93	20,75997	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
87	Lastre en zanja de infiltración - lecho filtrante	m3	1,44	26,79	38,57040	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
88	H. ciclópeo 60% h.s. f'c= 180 kg/cm2 40% piedra	m3	0,65	179,52	116,69060	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
89	Mampostería de bloque e=15 cm	m2	1,84	13,34	24,53640	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
90	Enlucido vertical paleteado	m2	5,06	8,35	42,26618	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
91	Relleno con material de sitio, incluye tierra vegetal	m3	0,24	9,83	2,36016	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
92	Canalización exterior tubería pvc d=50 mm	m	6,00	5,73	34,36800	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5. VIA DE ACCESO Y PLATAFORMA											
93	Desbroce y limpieza a máquina (e=15-20cm)	m2	3000,00	0,80	2412,00000	3000,00		3000,00	2412,00	0,00	2412,00	100,00
94	Replanteo y nivelación con equipo topografico	m2	3200,00	0,69	2192,00000	3200,00		3200,00	2192,00	0,00	2192,00	100,00
95	Compactacion y conformacion de suelo natural	m2	3200,00	1,25	3987,20000	3118,00		3118,00	3885,03	0,00	3885,03	97,44
96	Excavacion a máquina	m3	320,50	2,05	656,06350	319,04		319,04	653,07	0,00	653,07	99,54

OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE CASA TALLER PARA LA COMUNIDAD LOS LAURELES, EN LA PARROQUIA EL DORADO DEL CANTÓN FRANCISCO DE ORELLANA, PROVINCIA DE ORELLANA"

CONTRATO: MENOR CUANTÍA DE OBRAS No. MCO-GADMFO-2023-006

CONSTRUCTORA Y SERVICIOS LOVIACHILVA COMPAÑIA LIMITADA

CONTRATISTA: Sr. López Mancero Carlos Enrique
Representante Legal

PORCENTAJE DE ANTICIPO

50,00%

MONTO DEL CONTRATO USD: \$ 104.926,959

SALDO ANTERIOR DEL ANTICIPO	\$ 24.465,40
-----------------------------	--------------

MONTO DEL ANTICIPO USD: \$ 41.970,78

DESCUENTO DE ANTICIPO EN ESTA PLANILLA

PERIODO: DEL 01 AL 30 DE ABRIL DEL 2024

SALDO ACTUAL DE ANTICIPO	\$ 17.020,79
--------------------------	--------------

PLANILLA N°: TRES

TRES

ITEM	DESCRIPCION DEL RUBRO	UNID.	CONTRATADO			CANTIDADES DE OBRA EJECUTADA			VALORES EJECUTADOS			PORCENTAJE
			CANTIDAD	PRECIO	PRECIO	TOTAL	ESTA	TOTAL A	TOTAL	ESTA	TOTAL	
			UNITARIO	TOTAL	ANTERIOR	PLANILLA	LA FECHA	ANTERIOR	PLANILLA	FECHA		
97	Desalojo material	m3	320,50	3,87	1241,29650	319,04		319,04	1235,64	0,00	1235,64	99,54
98	Relleno compactado/mejoramiento lastre fino d=1cm en capas=20cm	m3	325,75	24,57	8004,98050	323,66		323,66	7953,50	0,00	7953,50	99,36
	6. CONTROL AMBIENTAL											
99	Delimitación de la obra	m	129,00	0,75	96,87900	129,00		129,00	96,88	0,00	96,88	100,00
100	Señalización preventiva	u	4,00	98,71	394,84400	4,00		4,00	394,84	0,00	394,84	100,00
101	Señalización informativa, de obligación y prohibición	u	6,00	59,05	354,27000	6,00		6,00	354,27	0,00	354,27	100,00
	7. ELEMENTO INFORMATIVO											
102	Pancarta informativa	u	1,00	211,29	211,28900	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			</									